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Koronka gryzakowa
Patent dodatkowy do patentu nr 43586

Patent trwa od dania 24 listopada 1962 r.

Przedmiotem wynalazku jest koronka gryza-
kowa o sześciu gryzach, zaopatrzonych na po-
wierzchni stożkowej w słupki skrawające, na¬
dająca się do wiercenia otworów wiertniczych
rdzeniowych w pokładach twardych i bardzo
twardych.
Koronka gryzakowa według, głównego pa¬

tentu nr 43586 wykazuje tę niediogodność, że
nacięte na powierzchni zewnętrznej gryzów
zęby stosunkowo szybko ulegają zużyciu przy
wierceniu w pokładach twardych. Naraża to
koronkę na częste zakleszczanie się urabianym
rdzeniem, spowodowane głównie niedositatecz-
nym obrabianiem rdzenia gryzami wewnętrz¬
nymi. Występują przy tym zarówno na gry-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są mgr inż. Stanisław
Karlic, inż. Wincenty Makarewicz, Tadeusz
Piotrowski i inż. Bronisław Wielgosz.

zach wewnętrznych, jak i zewnętrznych znacz¬
ne luzy poosiowe. Następuje w związku z tym
zmniejszenie średnicy otworu wiertniczego przy
jednoczesnym zwiększeniu się średnicy rdzenia,
co powoduje zakleszczanie koronki.
Wynalazek pozwala na wyeliminowanie po¬

wyższych niedogodności znanych koronek gry-
zakowych dzięki zaopataeniu gryzów koronki
w płytki skrawające w postaci słupków z wę¬
glików spiekanych. Stwierdzono na podstawie
'doświadczeń i szczegółowych badań, że roz¬
mieszczenie takich słupków tylko na zewnętrz¬
nej powierzchni stożka ściętego gryzów za¬
pewnia bardzo korzystne warunki skrawania
urabianej skały. Gryzy koronki
swoim zasięgiem cały przekrój
zwiercanego otworu wiertniczego,
gryzy zewnętrzne urabiają swoimi powierzch¬
niami zewnętrznymi, zaopatrzonymi w słupki
skrawające, ściany wierconego otworu, a gryzy

pokrywają
pierścienia
przy czym



wewnętrzne obrabiają podobnymi po$vierzch -
niami rdzeń, zapobiegając przez to zakleszcza-
nliu rdzenia koronki.

Koronka według wynalazku jest uwidocz¬
niona ;na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia przekrój wzdłużny koronka, a fig. 2 — jej
widok z dołu.

Koronka ma kadłub 1, 'do którego przyispa-
wane są trzy łapy wewnętrzne 2 i trzy zew¬
nętrzne łapy 3. Gryzy zewnęitirzne 4, 5, 6
i wewnętrzne gryzy 7, 8, 9 są osadzone obroto¬
wo na czopach 2a, 3a łap 2, 3. Na stożkowej
powierzchni 5 ściętego stożka gryzów zamoco¬
wane są słupki 12 z węglików spiekanych. Po¬
nadto gryzy zewnęitrzne i wewnętrzne mają
dodatkowe irobooze powierzchnie 5a i 9a, obra¬
biające wiercony otwór i nawiercany rdzeń.
Każdy z gryzów jest osadzony w łożysku wał¬
kowym 10, kulkowym 14 i oporowym 11.

Rozmieszczenie słupków 12 na zewnętrznej
powierzchni 5 każdego gryzą zapewnia duży
postęp wiercenia oraz zapobiega zakleszczaniu
koronki pokruszonm rdzeniem. W tym przy¬
padku rdzeń luizyskany z wiercenia otworu da¬

je siię łaitwo wprowadzić bez uszkodzenia do
urządzenia rdzeniowego. Koronka naidaje się
do wiercenia w pokładach twardych i bardzo
twardych.

Zastrzeżenie patentowe

Koronka gryzakowa według patentu nr 43586,
mająca gryzy zewnętrzne, zaopatrzone w po¬
wierzchnię roboczą do obróbki ścian otworu
wiertniczego, i gryzy wewnętrzne, zaiopaitinzone
w (powierzchnię roboczą do obróbki rdzenia,
znamienna tym, że gryzy zewnęitrzne (4, 5, 6)
i wewnętrzne (7, 8, 9) są zaopatrzone w słupki
skrawające (12) z węglików spiekanych, roz¬
mieszczone na lich zewnętrznej powierzchni
srbożkowej (5) ściętego stożka.

Przedsiębiorstwo Państwowe
Fabryka Maszyn i Sprzętu

Wiertniczego

Zastępca: mgr inż. Adolf Towpik
rzecznik patentowy



Do opisu patentowego nr 47954

Atrk. 1

fig.1



Do opisu patentowego nr 47954
Ark. 2

fig.2
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